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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и градежништво  
‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на  законот за 
просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) , го 
донесува следното: 
 
 
 
                                               Р Е Ш Е Н И Е: 
                        За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 
                     
 
 

За  одговорeн планер и соработници  за изработка на За изработка на 
Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план, со намена Г 4.1 – 
Затворени складишта за индустриска стока на КП 110, КО Бардовци, општина 
Карпош, со тех.бр.04-22/2023, се  одредуваат: 
 
 
 
1. Планер :                                  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 
                                                                                     

                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 
                              

                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 
                                                     

 
 
            Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги  
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема  
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор  
 
                                                                                   Нермин Мустафи 
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Проектна програма 

 
Вовед 

 

Предмет на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план, со намена Г 
4.1 – Затворени складишта за индустриска стока на КП 110, КО Бардовци, општина 
Карпош е да се создадат реални услови за уредување и користење на просторот 
на предметната катастарска парцела со оформување на градежна парцела 
согласно границите и сопственоста на катастарските парцели и фактичката 
состојба на лице место, притоа да се определат урбанистички парамeтри за 
изградба на комплекс од градби, а во согласност со стандардите и нормативите за 
урбанистичко планирање.  
Со изработка на УП вон опфат на урбанистички план ќе се реализира проект, кој ќе 
овозможи урбанистичко и комунално уредување на локалитетот според потребите 
на идните инвеститори. 
 
1. Опис на проектен опфат 

Просторот е  дефиниран за изработка на Урбанистички проект за вон опфат на 
урбанистички план, со намена Г 4.1 – Затворени складишта за индустриска стока 
на КП 110, КО Бардовци, општина Карпош. Границата на проектниот опфат на 
Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план, со намена Г 4.1 – 
Затворени складишта за индустриска стока на КП 110, КО Бардовци, општина 
Карпош, во графичкиот дел од планската документација е прикажана со линија која 
ги поврзува сите прекршни точки, кои може да се отчитаат на дигитализирана 
векторизирана подлога врз која се изработени графичките прилози. Предметниот 
проектен опфат е со површина од 9686 м2 (0,97 ха). Прекршните точки се 
представени описно со координатите по X и Y на секоја прекршна точка, означени 
со редни броеви од 1 до 7 и истите се дадени во табеларен приказ: 
 
 
 

Ред. 
Број x y 

1 7532324.08 4655551.38 

2 7532288.81 4655428.57 

3 7532318.66 4655417.16 

4 7532346.27 4655406.61 

5 7532359.09 4655401.71 

6 7532392.39 4655539.13 

7 7532324.08 4655551.38 
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Границата на проектниот опфат за Границата на проектниот опфат на Границата на 
проектниот опфат за Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план, со намена Г2.1 – Лесна градежна индустрија со 
производство на градежни елементи и производи, на КП 2475/1 и КП 2475/2, КО 
Глуво Бразда, општина Чучер-Сандево (описно) граничи со: 
- на северната страна со КП.Бр.96/3  кој во едно е и локалниот пат за пристап до 
парцелите. 
- на исток со КП.Бр.109, 
- на југ со КП.Бр.115/1 и КП 65 
- на запад со КП.Бр.112.  

Проектниот опфат во северниот дел граничи со постоен асфалтиран пат, 
каде јужно патот кој е право на службеност се поврзува со Јадранска Магистрала. 

 
 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектен опфат. 
 
   2.1 Општи услови за диспозиција на градбите 
Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 
урбанистички проект вон граници на плански опфат се: 
- уточнување на крајните граници на планираната градежна парцела со 
катастарските парцели со цел непречена реализација: 
- почитување на изградениот градежен фонд (супраструктура и инфраструктура); 
- планирање на  соодветна инфраструктура и комунална супраструктура со 
која непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во просторот ; 
- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка до која 
нема да се загрози општото добро; 
- посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и 
заштита на просторот со примена на мерки со кои ќе се задоволат посебните 
интереси на просторниот развој. 
Можностите за просторен развој на опфатот се движат во рамките на создавање на 
подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 
сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, отстранувањето 
на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија , електронските комуникации, заштита 
на природата и животната средина и сл. 
Урбанистичкиот проект вон граници на плански опфат  претставува   основен 
развоен документ и има крајна цел преку: 
• рационално користење на земјиштето 
• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
• оформување препознатлива архитектонско урбанистичка целина 
• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето 
• подигнување  хуманоста   во   просторот   и   непречено  движење   на 
хендикепираните лица 
• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
• вградување мерки за заштита и спасување 
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• почитување    на    законските    прописи,    стандарди    и    нормативи    
во  планирањето
• почитување на законските прописи за дадената намена да ги утврди параметрите 
и насоките за изработка на соодветна Урбанистичко планска и Проектна 
документација, согласно важечката законска регулатива, кои ќе се изработуваат 
согласно Законот за урбанистичко планирање ( сл. весник на РМ бр.32/20,111/23, 
171/24, 224/24), како и да ги пропише општите и посебните услови за градење , преку 
параметри, кои се потребни за изработување соодветна понатамошна проектна 
документација за изградба. 

  2.2 Посебни услови за градбите 
- Градбата ќе биде со намена Г 4.1 – Затворени складишта за индустриска стока
- Градбата се предвидува П+1 во административниот дел и приземје во

магацинскиот простор. 
- Максималната висина на градбата да биде 8 метри.
- При проектирање на градбата да се обезбеди минимум 5 паркинг места за

вработените и едно паркинг место за товарно возило.   
- При ситуационото решение на градбата да се води сметка за внатрешниот

сообраќај за нормално одвивање на внатрешниот сообраќај за леки коли. 
- При проектирање на градбата да се предвидуваат санитарни јазли, гардероби,

чајна кујна, административен дел за вработените 

3. Проектни барања за инфраструктура.
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. 

Инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, телефон, 
водoводни инасталации, да бидат усогласени со почитување на добиените 
податоци и информации од органите на државната управа и другите субјекти. 

Согласно намената и потребите на инвеститорот да се проектира стационарен 
сообраќај, како и паркинг простор за патнички возила и тешки товарни возила 
доколку има потреба за паркирање за тешки товарни возила зависно од 
технолошкиот процес. 

4. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба
да бидат предмет на планирањето

4.1 Општи цели 
Основната цел за изработка на Урбанистички проект вон граници на плански опфат 
е уредување на катастарската парцела која се наоѓаа вон плански опфат за градби 
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од локално значење во согласност со правилникот за урбанистичко планирање (сл. 
Весник на РСМ  бр. 225/20, 219/21,104/22 ,99/23 и 07/25). 
Со изработка на Урбанистичкиот проект за вон граници на плански опфат треба да 
се овозможи планско решение за планираната градежна парцела , нивната 
функционалност, диспозиција и капацитетот и максималното користење на 
просторот од сите аспекти. 

4.2 Посебни услови 
Проектниот опфат во северниот дел граничи со постоен асфалтиран пат, 

каде јужно патот кој е право на службеност се поврзува со Јадранска Магистрала. 
Со реализацијата на овој проект, ќе се овозможи развој на локалната економија. 
Истотака ќе биде во функција на одржливиот развој преку зајакнување на 
капацитетот на услугите надвор од градска средина а со тоа и избегнување на 
сообракаен метеж кој се ствара во градот. 
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство(„Службен весник на Република 
Македонија“ број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите да се 
изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се постават 
објектите. 

5. Основа за изработка на Урбанистички проект
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Методологијата, која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање,
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23 
и 07/25) како и другата законска регулатива што го допира планирањето и 
намената на просторот.
Бидејќи  за предметните катастарски парцели нема постојна планска 
документација, предметниот локалитет се наоѓа надвор од границите на постојна 
урбанистичко планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24)  , 
урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 
урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси 
и други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 
донесување на урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или 
некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 
изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички 
план, со намена Г 4.1 – Затворени складишта за индустриска стока на КП 110, КО Бардовци, 
општина Карпош  

Тетово,февруари, 2025 год.      18      Про-инженеринг  

Планираната класа на намена за предметниот проектен опфат  согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 
219/21104/22, 99/23 и 07/25) е: 
Планираната поединечна намена: 
Г4.1 – Затворени складишта за индустриска стока. 

 Компатибилните, комплементарните и алтернативните намени  при изработка на 
Урбанистичко проектната документација да се дефинират во согласнот со 
потребата на инвеститорот а усогласено со член 80, 81, 82 и 83 од од Правилникот 
за урбанистичко планирање(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21 ,104/22 , 99/23 и 
07/25). 

Изработил: 
Дипл.инж.арх. Елена Арсов 

„ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ“ – Тетово 
     Директор, 
Нермин Мустафа     

Инвеститор: 
ДПТУ ,,АПОЛО РАТКО’’ ДООЕЛ 

 Општина Карпош 

     Градоначалник 

 Стевчо Јакимовски 
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Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:
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Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti
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Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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